ПРОТОКОЛ № Б 23 - 06/25 от 18 июня 2025 г.
заочного голосования Бюро
Общероссийской общественной организации
«Федерация конного спорта России»
Форма: заочное голосование
Время и дата составления Протокола – 18:30 18.06.2025г.
Адрес для направления документов, содержащих сведения о голосовании членов Бюро: г. Москва, Лужнецкая наб., д.8, офис 417, fksmo@yandex.ru.
Способ отправки документов, содержащих сведения о голосовании членов Бюро – отправка сканированного образа собственноручно подписанного документа, содержащего сведения о голосовании члена Бюро, на официальный адрес электронной почты (fksmo@yandex.ru) с обязательной последующей передачей оригинала Исполнительному директору ФКСР.
Время и дата, до которой принимались документы, содержащие сведения о голосовании членов Бюро – до 18:00 18 июня 2025г.
18.06.2025 г. с 18.00 до 18.15 Калининым С.В. был произведен подсчет поступивших  голосов.
В голосовании приняли участие члены Бюро:  Сечина М.В. (Президент),  Белецкий В.Ю., Вебер Е.Е., Гоголь Н.Н., Гусев О.А., Комина М.М.,  Кретов М.И., Терехова Е.М., Аристов Н.Н. Попов С.С.
Всего членов Бюро — 15 человек, всего лиц, принявших участие в голосовании — 10 человек. Положения устава соблюдены. Кворум имеется.
Все поступившие документы, содержащие сведения о голосовании членов Бюро, признаны действительными.
Лицо, подписавшее протокол – Калинин С.В.

Повестка дня
1. Об утверждении регламентов соревенований Календаря ФКСР (Приложение 1)
1.1. Международные соревнования по ВЫЕЗДКЕ «Евразийские игры», «Евразийские молодёжные игры», «Пони Максима Мастерс» 9-14 июля 2025 МКЦ «Ориент» Московская область.
Голосовали ЗА - 10
РЕШИЛИ: утвердить регламент: Международные соревнования по ВЫЕЗДКЕ «Евразийские игры», «Евразийские молодёжные игры», «Пони Максима Мастерс» 9-14 июля 2025 МКЦ «Ориент» Московская область.

1.2. Международные спортивные соревнования по ВЫЕЗДКЕ «Кубок белых ночей» 29.06.-01.07. 2025 КСК «Конная Лахта» Санкт-Петербург.
Голосовали ЗА - 10
РЕШИЛИ: утвердить регламент: Международные спортивные соревнования по ВЫЕЗДКЕ «Кубок белых ночей» 29.06.-01.07. 2025 КСК «Конная Лахта» Санкт-Петербург.
1.3. Межрегиональные Чемпионат и Первенство СФО по ТРОЕБОРЬЮ 23-26 июня 2025 г. Новосибирск ул. Станционная
Голосовали ЗА – 10
РЕШИЛИ: утвердить регламент: Межрегиональные Чемпионат и Первенство СФО по ТРОЕБОРЬЮ 23-26 июня 2025 г. Новосибирск ул. Станционная

1.4. Межрегиональные. Первенство СФО по ВЫЕЗДКЕ на ПОНИ 16-18 июля 2025 ООО «Барнаульский ипподром» Алтайский край
Глосовали ЗА – 9		Против - 1
РЕШИЛИ: утвердить регламент: Межрегиональные. Первенство СФО по ВЫЕЗДКЕ на ПОНИ 16-18 июля 2025 ООО «Барнаульский ипподром» Алтайский край

1.5. Межрегиональные. Первенство СФО по КОНКУРУ на ПОНИ 16-18 июля 2025 ООО «Барнаульский ипподром» Алтайский край
Голосовали ЗА – 9		Против - 1
РЕШИЛИ: утвердить регламент: Межрегиональные. Первенство СФО по КОНКУРУ на ПОНИ 16-18 июля 2025 ООО «Барнаульский ипподром» Алтайский край

1.6. Чемпионат и Первенство СНГ по ТРОЕБОРЬЮ 3-6 июля 2025 МКЦ «Ориент» Московская область
Голосовали ЗА – 10
РЕШИЛИ: утвердить регламент: Чемпионат и Первенство СНГ по ТРОЕБОРЬЮ 3-6 июля 2025 МКЦ «Ориент» Московская область

1.7. Международные соревнования по ТРОЕБОРЬЮ «Евразийские игры», «Евразийские молодежные игры» по ТРОЕБОРЬЮ 2-7 июля 2025 МКЦ «Ориент» Московская область.
Голосовали ЗА – 10
РЕШИЛИ: утвердить регламент: Международные соревнования по ТРОЕБОРЬЮ «Евразийские игры», «Евразийские молодежные игры» по ТРОЕБОРЬЮ 2-7 июля 2025 МКЦ «Ориент» Московская область.

1.8. Международные спортивные соревнования по КОНКУРУ «Чемпионат и Первенство СНГ»
18-22.06.2025, КСК «Максима Стейблз», Московская область
Голосовали ЗА – 10
РЕШИЛИ: утвердить регламент: Международные спортивные соревнования по КОНКУРУ «Чемпионат и Первенство СНГ»
18-22.06.2025, КСК «Максима Стейблз», Московская область

1.9. Международные спортивные соревнования по КОНКУРУ 21-23.06.2025 «Кубок Росконгресс»,КСК «Вента Арена», Ленинградская обл.
Голосовали ЗА - 10
РЕШИЛИ утвердить регламент: Международные спортивные соревнования по КОНКУРУ 21-23.06.2025 «Кубок Росконгресс»,
КСК «Вента Арена», Ленинградская обл.

1.10. Межрегиональные, спортивные Чемпионат и Первенство ПФО по КОНКУРУ 26-29.06.2025 КСК «Гермес» Саратовская обл.
Чемпионат ПФО ЕКП № 2015640017035691
Первенство ПФО ЕКП № 2015640016036577
Голосовали ЗА – 9		Против - 1
РЕШИЛИ утвердить регламент :Межрегиональные, спортивные Чемпионат и Первенство ПФО по КОНКУРУ 26-29.06.2025 КСК «Гермес» Саратовская обл.Чемпионат ПФО ЕКП № 2015640017035691 Первенство ПФО
ЕКП № 2015640016036577

1.11 Межрегиональные, спортивные Чемпионат и Первенство ДФО по КОНКУРУ 26-29.06.2025, КСК «Ника» г. Находка
	Голосовали ЗА - 10
РЕШИЛИ утвердить регламент: Межрегиональные, спортивные Чемпионат и Первенство ДФО по КОНКУРУ 26-29.06.2025, КСК «Ника» г. Находка

1.12. Клубные массовые открытые соревнования по КОНКУРУ «Кубок КСК «Гермес», 26-29 июня 2025 Саратовская область
	Голосовали ЗА - 10
РЕШИЛИ утвердить регламент: Клубные массовые открытые соревнования по КОНКУРУ «Кубок КСК «Гермес», 26-29 июня 2025 Саратовская область

	1.13. Межрегиональные, спортивные Чемпионат и Первенство ЦФО по КОНКУРУ  25-30.06.2025, МКЦ «Ориент»
Чемпионат № ЕКП 2015500017036545
Первенство № ЕКП 2015500017036545
	Голосовали ЗА - 10
РЕШИЛИ утвердить регламент: Межрегиональные, спортивные Чемпионат и Первенство ЦФО по КОНКУРУ  25-30.06.2025, МКЦ «Ориент»
Чемпионат № ЕКП 2015500017036545
Первенство № ЕКП 2015500017036545

1.14. Межрегиональные. Первенство СЗФО по ВОЛЬТИЖИРОВКЕ 28-29 июля 2025 КСК «Дерби» Ленинградская область
	Голосовали ЗА - 10
РЕШИЛИ утвердить регламент: Межрегиональные. Первенство СЗФО по ВОЛЬТИЖИРОВКЕ 28-29 июля 2025 КСК «Дерби» Ленинградская область
1.15. Межрегиональные. Чемпионат СЗФО по ВОЛЬТИЖИРОВКЕ 28-29 июля 2025 КСК «Дерби» Ленинградская область
	Голосовали ЗА - 10
РЕШИЛИ утвердить регламент: Межрегиональные. Чемпионат СЗФО по ВОЛЬТИЖИРОВКЕ 28-29 июля 2025 КСК «Дерби» Ленинградская область

2. Смена спортивного гражданства

2.1. Королева И.Ю. (согласование получения нейтрального статуса)
Голосовали ЗА - 10
2.2. Орлова А.А. (согласование получения нейтрального статуса)
Голосовали ЗА - 10
2.3. Вайнберг Н.С.
Голосовали ЗА - 10
РЕШИЛИ: согласовать смену спортивного гражданства спортсменам:
2.1. Королева И.Ю. (согласовать получение нейтрального статуса)
2.2. Орлова А.А. (согласовать получение нейтрального статуса)
2.3. Вайнберг Н.С..

3. Утверждение состава Комитета по троеборью.
Голосовали ЗА - 10
РЕШИЛИ Утвердить состав Комитета по троеборью в составе:
1. Корнилов Максим (Москва) – председатель комитета по троеборью
2. Попов Сергей (Орловская область) – заместитель председателя комитета
3. Гусев Олег (Свердловская область) – заместитель председателя комитета
4. Белецкий Владимир (Москва) – главный тренер сборной России по конному спорту
5. Разиньков Геннадий (Курская область) – старший тренер основного состава сборной
6. Сивакова Татьяна (Смоленская область) – старший тренер молодежного состава сборной
7. Овчинникова Евгения (Орловская область) – ответственный за ЦФО
8. Кирдин Анатолий (Новосибирская область) – ответственный за СФО, ДФО
9. Митин Андрей (Свердловская область) – представитель спортсменов, ответственный за УФО
10. Коршунов Андрей (Самарская область) – ответственный за ПФО
11. Зубков Альберт (Краснодарский край) – ответственный за ЮФО, СКФО
12. Марков Александр (Московская область) – представитель спортсменов, ответственный за Московскую область и СПБ, СЗФО
13. Сергеев Павел (Москва) – представитель от Курс-Дизайнеров, ответственный за Москву
Комитет по троеборью 10 июня 2025
14. Кобзева Юлия (Белгородская область) – ответственный за развитие детского спорта,
взаимосвязь с пони комитетом
15. Тарасов Владимир (Удмуртская республика) – ответственный за Технических Делегатов и Кросс-Дизайнеров

4. Представление Комитета по троебрью. Внесению дополнительных кандидатов в состав сборной команды по троеборью
На основании результатов Кубка России по троеборью ввести в состав сборной кманды России:
1 Пахомов Илья Андреевич Свердловская область Основной состав
2 Елисеева Елизавета Дмитриевна Смоленская область Основной состав
3 Ирбитская Марина Алексеевна Свердловская область Резерв основного состава
	Голосовали ЗА - 10
РЕШИЛИ направить в Минспорт России указанные кандидатуры спортсменов для включения в состав сборной команд по конному спорту.

5. Согласование представлений на МСМК
5.1. МСМК выездка Шувалова Мария Валерьевна Московская область
Голосовали ЗА - 10
РЕШИЛИ Согласовать представление: МСМК выездка Шувалова Мария Валерьевна Московская область

6. Членство ФКСР.
6.1.Прием физических лиц в члены ФКСР согласно списку 60чел
	Голосовали ЗА - 10
РЕШИЛИ принять в члены ФКСР физических лиц согласено списку 60 чел.

6.2. Исключение из членов ФКСР по заявлениям согласно списку 8 чел.
	Голосовали ЗА - 10
РЕШИЛИ исключить из членов ФКСР по заявлениям согласно списку 8 чел.

Исполнительный директор			Калинин С.В